БОЙОРОҚ                                                                          РАСПОРЯЖЕНИЕ

[image: image1.png]BALIKOPTOCTAH PECITYBJIMKAhBI PECHYBJIMKA BAIIIKOPTOCTAH
AJMMHHCTpaUns
€e/IbCKOTO Moce eHHs
IIadarumckuii ceabcoBeT
MYHHUHMNAJILHOTO paiiona
Kyioprasunexuii pafion

Pecny6auxn BamkoprocTan

Keitepraze paiioHbl

MYHALHNAT pafOHBIHBIH,
IIs6aFsI aybUI COBETHI
ayblr bunoMahe XaKuMuaTE

453367, LLIs6arwiL aysubi, TIHLICABIK Ypamisl, 3 «A» 453367, aepesnst LLlaBaruw, ymuua Mupa, 3 «A»
T.(34757) 6-5543 T.(34757) 6-35-43
Ne r Il

Ha Ne 20

«18» апрель 2019 й                               № 19-р                             «18» апреля 2019г

О внесении изменений в распоряжение администрации

сельского поселения Шабагишский сельсовет от 30.04.2013 № 13
«Об утверждении положения о порядке проведения служебной проверки

и применения дисциплинарных взысканий к муниципальным служащим»

        Рассмотрев протест заместителя прокуратуры Куюргазинского района от 25.03.2019 № 18-2019, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации:
        1. Внести следующие изменения в положение о порядке проведения служебной проверки и применения дисциплинарных взысканий к муниципальным служащим, утвержденное Распоряжением администрации сельского поселения Шабагишский сельсовет от 25.03.2019 № 13:

         1.1. пункт 5.5 изложить в следующей редакции: «5.5. Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».

         2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу:  http://sp-shabagish.ru/
          3.   Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
          Ханбекова А.М